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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
o AR TINET Shening Rzgggtﬂgie Paljae r::sn:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 16,012,810 33,135,611
1 Aktivet monetare 30,087 260,847
> Banka 30,087 260,847
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 108,561 0
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore le tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 108,561
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 15,874,162 32,874,764
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 15,874,162 32,874,764
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 8,219,287 8,669,275
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 8,219,287 8,669,275
> Toka 4,000,000 4,000,000
> Ndertesa 3,064,483 3,225,771
> Makineri dhe paisje 1,154,804 1,443,504
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 24,232,097 41,804,886
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shomins| g enlidia
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 10,416,573 28,853,338
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 10,416,573 28,853,338
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,297,606 28,742,337
> Te pagueshme ndaj punonjesve 79,000 79,000
> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. 22,041 22,041
> Detyrime tatimore per TAP-in 650 650
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 17276 9310
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te {jere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 10,416,573 28,853,338
1]l KAPITALI 13,815,524 12,951,548
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 8,669,275 8,669,275
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 4,282,273 3,500,920
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 863,976 781,353
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+) 24,232,097 41,804,886
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudh Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve eriudha -
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 31453216 14,043,310
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 17,000,602 6,186,689
4 |Materialet e konsumuara 12,811,868 18,662,365
5 |Kosto e punes 158,316 156312
Pagat e personelit 0 0
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 158,316 156,312
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 449,988 530,652
7 |Shpenzime te tjera 16,000 12,500
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 13,436,172 19,361,829
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,016,442 868,170
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,016,442 868,170
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 152466.3 80,817
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 863,976 781,353
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

1 [Shitjet neto

2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

3 [Fitimi (Humbja) bruto (1-2)

4 |Shpenzimet e shitjes

5 [Shpenzimet administrative

6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 |Shpenzime te tjera te zakonshme

8 |Fitimi ( Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

9 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12)

14 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 - 14)

16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

37,743,859

18,662,365

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

33,818,973

18,831,177

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

135,190

73,869

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-230,760

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

260,847

54,093

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel FIRMA

30,087

260,847

}L@fﬁf CAMI
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/frenie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shifrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabef | R M A
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet le jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné z&érat e ndryshém té& pasqyrave financiare
___ c) Shenime t tjera shpjegeuse

!
|

BILANCI ESHTE HARTUAR KONFORM STANDARTIT KOMBETAR TE LIGJIT NR 9228 DT 29.04.2004
PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE

JANE PASQYRUAR:

AKTIVET MONETARE,SI INVENTARI | PRODUKTEVE TE GATSHME DHE KAPITALET

ESHTE LLOGARITUR AMORTIZIMI | KAPITALEVE SIPAS LIGJIT 8438 DT 28.12.1998 NENI 22 QE
BEN FJALE PER AMORTIZIMIN E AKTIVEVE QENDRORE TE TRUPEZUARA

NE PASIVE JANE PASQYRUAR DETYRIMET QE KA PER VITIN PARAARDHES SI DHE KAPITALI I TIJ
NE PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME JANE PASQYRUAR SHPENZIMET

PER PAGA,SIGURIME ,AMORTIZIME E TE TJERA

ESHTE PASQYRUAR FITIMI PER VITIN 2014

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( _ ELBERT CAMI )

£l AMI
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SHOQERIA__ELBERT CAMI

NIPTI__K36309437T

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2014
Nr, Lloji | automjetit |Kapaciteti |Targa Vlera
1|VOLVO 17000{AA815DH | 3000000
2|RIMORKIO 20000|AA-R910 1000000
ELBERT CAMI
EIRMA
s
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INVENTARI 31.12.2014
SUBJEKTI ELBERT CAMI
ADRESA SHUPENZE
NIPT K36309437T
NR [EMERTIMI NJESIA SAS|  |CMIMI|VLERA
1{VAJ L 1699 180 305820
2|ORIZ KG 434] 120 52080
3|SHEQER KG 6538 90 588420
4|SHEQER (KAFE) KG 500] 130 65000
5|MAKARONA KG 3370 120 404400
6|MAKARONA KG 200] 140 28000
7|KRIPE KG 3400 18 61200
8|MIELL KG 6110 58 354380
9|HIME KG 10000 30 300000
10|KAFE KG 100] 600 60000
11]AMSTEL COPE 5700 80 456000
12|BIRRA TIRANA COPE 2500 70 175000
13|PIJE FRESKUESE COPE 2000 70 140000
14|LEMON SODA COPE 250 60 15000
15|COLA E MADHE COPE 2000 140 280000
16|RED EAGLE COPE 2400 65 156000
17]IVI KANACE COPE 500 60 30000
18[FANTA COPE 500 60 30000
19(PEPSI COPE 1000 60 60000
20|ARIEL COPE 400] 800 320000
21[ACE COPE 280] 250 70000
22|SAPUN DURU COPE 500] 100 50000
23|BONUX COPE 260] 500 130000
24|DEKA COPE 600| 700 420000
25|FERI COPE 800 200 160000
26/MARLBORO COPE 5000{ 290 1450000
27( LM .BOND COPE 2500] 210 525000
28[MERIT COPE 1500| 280 420000
29|PHILIP MORRIS COPE 5000] 240 1200000
30{WINSTON COPE 10000 220 2200000
31|TE TJERA 5367862
TOTALI 16874162
ELBERT CAMI
ELBERT CAMI
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Shogqgeria__ ELBERT CAMI_
NIPTI____K36309437T.

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

- : Gjendje | Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01‘61.2314 Shtesa Pakesime 31.#2.2314
1 |Toka 4000000 4,000,000 4,000,000
2 |Ndertime 4000000 3,225,771 161,288 3,064,483
3 [Makineri paisje 0
4 |Mjete transporti 4000000 1,443,504 288,700 1,154,804
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 12000000 | 8669275 0 449988 8219287
Amortizimi A.A.Materiale 2014
oo j Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.612%14 Shtesa Pakesime 31‘12_2&4
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 774,229 161,288 935,517
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 2,556,496 288,700 2,845,196
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,330,725 449 988 0 3,780,713
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa Pakesime 31.12.2014
1 |Toka 4,000,000 4,000,000
2 |Ndertime 3,225,771 161,288 3,064,483
3 |Makineri paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti 1,443,504 288,700 1,154,804
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 8,669,275 0 449,988 8,219,287
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